
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Prot.ISMETT 001-531-INT/2017 del 02/03/2017                         

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, LETTERA b, del DLGS 

50/2016,  

DELLA FORNITURA DI LAME STERNALI E SAGITTALI 

- Atteso che, in considerazione della scadenza al 30 settembre 2016 del contratto avente ad oggetto la 

fornitura di lame sternali e sagittali monouso e tenuto altresì conto del valore presunto massimo annuo di 

spesa non superiore a euro 50.000,00 oltre IVA, il Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali, sulla base 

delle schede tecniche e funzionali prodotte dagli utilizzatori, ha proceduto ad invitare ad offrire le 9 

Imprese di seguito indicate iscritte all’Albo Fornitori di ISMETT per la categoria merceologica di 

interesse e di comprovata fiducia: 

•••• A.Panzica srl di Palermo; 

•••• Esse Med di Calogero Reina di Palermo; 

•••• M.T.H. srl di Palermo; 

•••• C.Bua srl di Palermo; 

••••  De Soutter Medical LTD Italia di Casorate Primo (PV); 

•••• Johnson & Johnson Medical Spa di Pratica di Mare Pomezia (RM); 

•••• Assut Europe Spa di Aquila; 

•••• Stryker Italia srl di Formello (RM); 

•••• Medical Farma srl di Palermo; 

- Preso atto che, entro il termine prefissato, sono pervenute unicamente 3 offerte e precisamente quelle 

delle Imprese: Johnson & Johnson Medical Spa di Pratica di Mare Pomezia (RM), De Soutter Medical 

LTD Italia di Casorate Primo (PV), Medical Farma srl di Palermo; 

- Preso atto altresì dei risultati della comparazione delle offerte pervenute sintetizzati nell’Allegato n. 1 da 

cui si evince che il prezzo più basso, per entrambe le voci necessarie, è quello offerto dall’Impresa De 

Soutter Medical LTD Italia di Casorate Primo (PV); 

- Atteso che gli utilizzatori hanno confermato la rispondenza dei prodotti offerti dalla predetta Impresa alle 

specifiche tecnico-funzionali poste a base di gara;  

- Considerato che l’importo presunto di spesa complessivo annuo ammonta ad € 46.400,00 e accertata la 

relativa disponibilità a bilancio 

 DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs 50/2016, la fornitura di quanto in oggetto  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

all’Impresa De Soutter Medical LTD Italia di Casorate Primo (PV) verso il corrispettivo presunto 

massimo annuo di euro 46.400,00 oltre IVA a tutte le condizioni di cui all’offerta Dsm-Off-129 del 17 

novembre 2016; 

2. di  confermare le funzioni di RUP della procedura in argomento in capo al Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a 

formalizzare il vincolo contrattuale. 

Palermo, 1° marzo 2017 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

              Dott.  Giuseppe Alongi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

 LAME PER STERNOTOMO E SEGHE SAGITTALI 

N. FORNITORE 
MARCA 

PRODOTTO  
LAME STERNOTOMO 
n.1200pz 

SEGHE SAGITTALI 
n.200pz NOTE VALUTAZIONE 

1 DE SOUTTER 
DE SOUTTER 
MEDICAL 32,00000 40,00000 

obbligo di acquisto della 
quantità con ordine in 
somministrazione 

2 MEDICAL FARMA STRYKER 100,0000 95,0000 
MINIMO 800 PEZZI E 150 
PZ 

3 
JOHNSON & 
JOHNSON 

JOHNSON & 
JOHNSON 50,0000 50,0000   

V.to Rosaria Cataldo 


